

Szanowni Państwo, Członkowie PTGC,

Uprzejmie informujemy, że Zarząd PTGC podjął decyzję o przedstawieniu Pani Minister Izabeli Leszczyńskie kandydatury dr hab. n. med. Moniki Gos, prof. Instytutu Matki i Dziecka (IMiD), na stanowisko Krajowego Konsultanta ds. Laboratoryjnej Genetyki Medycznej.

Dr hab. Monika Gos jest nie tylko wysokiej klasy naukowcem, znanym w kraju i za granicą, ale również, i przede wszystkim, w kontekście ww. kandydatury, znakomitą specjalistką laboratoryjnej genetyki medycznej, od 15 lat kierującą usługowym i naukowym laboratorium genetycznym – Pracownią Genetyki Rozwoju IMiD. Pracownia ta wykonuje rocznie tysiące badań molekularnych, najnowszymi i tradycyjnymi technikami, dla pacjentów z wadami wrodzonymi i chorobami monogenowymi.

Dr hab. Monika Gos jest jednym z głównych organizatorów szeroko zakrojonych badań przesiewowych noworodków w kierunku rdzeniowego zaniku mięśni (SMA), dzięki którym dzieci z tą chorobą mają szansę na uzyskanie ratującej życie i chroniącej przed kalectwem terapii genowej. Polska organizacja tych badań, liczba przebadanych dzieci i organizacja późniejszego ich leczenia stawia nas na pierwszym miejscu w Europie, w czym duża zasługa Kandydatki.

Dr hab. Monika Gos współpracuje z wieloma czołowymi genetykami klinicznymi i laboratoryjnymi oraz z wieloma renomowanymi ośrodkami genetycznymi, krajowymi i zagranicznymi. Współpracuje także z wieloma specjalistami z różnych dziedzin medycyny, objętych jej badaniami.

Jest osobą kompetentną, rzetelną i pokojowo nastawioną. Bardzo dobrze się z nią współpracuje, co jest bardzo cenne wobec możliwości mianowania Jej konsultantem krajowym. Jest otwarta na potrzeby pacjentów, współpracuje z różnymi stowarzyszeniami pacjentów i ich rodzin.

Pani dr hab. Monika Gos jest ponadto świetnym wykładowcą, zapraszana jest do wygłaszania wykładów na różnych forach. Organizuje bardzo wysoko oceniane przez uczestników kursy i szkolenia z różnych działów laboratoryjnej genetyki medycznej.

Uważamy, że nasza Kandydatka spełnia wszystkie kryteria niezbędne do pełnienia funkcji Krajowego Konsultanta ds. Laboratoryjnej Genetyki Medycznej i w pełni zasługuje na mianowanie na to stanowisko.

W imieniu Zarządu PTGC

Olga Haus